
3194 Tirsdag den 23. januar 2007 (Spm) 

p el vis, eller hvornår det nu var, har regnet lige 
så meget, som det har i 2006. Derfor mener jeg, 
at man skal være forsigtig med at bygge statistik 
på 1 års data. 

Kl. 13.20 
Når en bro er lukket i 29 timer, er det selvføl- 

gelig meget. Nu kan jeg ikke lige gange 24 med 
366 i hovedet, men det er dog en del timer i løbet 
af et år. Men det, jeg kan give hr. Magnus Heuni- 
cke tilsagn om, er, at når jeg holder mit næste 
halvårsmøde med Sund & Bælt, som jo står for 
broerne, vil jeg tage emnet op og diskutere det 
med dem. Andet kan jeg næsten ikke gøre, for 
jeg er jo for det første ikke vejrprofet, og jeg er 
heller ikke meteorolog. Jeg kan konstatere, at 
der har været mere vind og vand i 2006 -  ikke 
rent statistisk set, det har jeg ikke forstand på, så 
det ved jeg ikke, men det fornemmer jeg selv. Og 
de 29 timer peger jo også på, at det er i den ret- 
ning. Så det ville jeg nok have taget op med dem 
alligevel. 

Men man må jo samtidig sige: Hvad er det i 
grunden, man kan gøre ved det? Broen ligger 
der, og vejret er der, og bilisterne er der, så det er 
sådan ret begrænset, hvad jeg kan gøre. Men det 
kan være, at Sund & Bælt har et genialt svar, og 
så skal jeg nok lade det gå videre til hr. Magnus 
Heunicke. 

Magnus Heunicke (S): 
Tak for det fine svar og tak for de pæne ord fra 
ministeren. 

Så lad mig følge op i den konstruktive tone, 
som ministerens svar var i. En af de ting, man 
kan gøre ved det, er at sikre, at der til stadighed 
er fokus på de alternative ruter, som vi jo opret- 
holder også for at have alternativer til situatio- 
ner, hvor Storebæltsbroen er lukket. Og i og med 
at vi i hvert fald nu har haft ekstremt vejr det 
sidste år -  og man må sige, at vejret i hvert fald 
indtil videre ikke har været mere normalt i de 
uger, der er gået af i år -  tyder det på, at det nok 
ikke er sidste gang, vi har set, at broen har været 
lukket -  også mere end den ene time om året, 
som eksperterne spåede, da man byggede bro- 
en. 

Så derfor er det mit bud at sige: Det her må jo 
alt andet lige give mere fokus på de alternative 
ruter, og der vil jeg gerne høre ministerens bud 
på, hvordan man kan øge det fokus. 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Det synes jeg var en konstruktiv vej at gå med 
det, og jeg ved ikke, om hr. Magnus Heunicke 
kan huske, at der var en påsejling af Storebælts- 
broen -  jeg skyder på, at det var for halvandet år 
siden eller deromkring -  hvor en beruset kaptajn 
syntes, at han skulle den vej, og det var så ikke 
den rigtige, for der var en bro. 

Det, der var konsekvensen af det, ud over de 
konsekvenser, der var for besætningen og for 
den pågældende, var, at vi blev enige om at lave 
en analyse af: Hvad nu, hvis der skete noget al- 
vorligt med Storebæltsbroen? Hvad er så alter- 
nativerne? 

Den har man faktisk lavet, og hvis hr. Mag- 
nus Heunicke ikke har læst den, skal jeg gerne 
oversende den. Den beskrev, at vi faktisk ikke 
var sådan helt tosset stillet. Dels har Mols-Linien 
jo en vældig succes i øjeblikket, både fra Århus 
til Odden og fra Ebeltoft til Odden, og vi har 
også en Kalundborgmulighed. 

Vi ville i en nødsituation kunne gøre ganske 
meget, også ganske hurtigt, men selvfølgelig vil- 
le vi aldrig kunne løse det kapacitetsproblem, at 
der på Storebæltsfærgerne, da de sejlede, var 
8.000 biler om dagen -  og det er altså bare 6-7 år 
siden -  og nu har. vi 26.000-27.000 biler, der 
krydser Storebælt om dagen i gennemsnit. Men 
vi har lavet en rapport om det, der viser, at vi 
ikke står så særlig dårligt, og jeg ved, den er lagt 
ud på vores hjemmeside, og hvis ikke hr. Mag- 
nus Heunicke kan finde den, kan han bare hen- 
vende sig, så skal jeg sørge for, at den bliver 
sendt over. Jeg kan ikke huske alle detaljer i den. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Regeringen har jo fremlagt et papir om en ener- 
gipolitik, som har mange sådan erklæringer i 
sig, og det fremgår, at man gerne vil have mere 
vindkraft, man gerne vil have mere biomasse- 
brændsel, man gerne vil have mere biogas. 

Når man så kigger i papirerne, kan man se, at 
det så også fremgår, at regeringen vil have en la- 
vere afhandlingspris til dem, der skal investere i 
vindkraft, biogas og biomasse. Så mit spørgsmål 
til ministeren er: Tror ministeren virkelig på -  
hånden på hjertet -  at man kan få mere vind, 


